АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025 года №916
п. Балезино

О внесении изменений в Администра-
тивный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление
движимого и недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной соб-
ственности, арендуемого субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства
при реализации ими преимущественного
права на приобретение арендуемого
имущества, в собственность», утвер-
жденный постановлением Администра-
ции муниципального образования «Му-
ниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 10.10.2024г
№ 1381

В целях приведения правовых актов Администрации муниципального обра-
зования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобре-
тение арендуемого имущества, в собственность», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезин-
ский район Удмуртской Республики» от 10.10.2024 г № 1381 (далее - Админи-
стративный регламент) следующие изменения:

1.1. раздел 2.13. «Правовые основания для предоставления муниципаль-
ной услуги» исключить;

1.2. раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного ре-
гламента» исключить;

1.3. раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, мно-
гофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Феде-
рального закона «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муници-
пальных служащих, работников» исключить.

1.4. дополнить Административный регламент п. 3.10. «Порядок выдачи
дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной
услуги» и п. 3.11. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дуб-
ликата документа результата предоставления муниципальной услуги»;

1.5. дополнить Административный регламент п. 3.12. «Порядок оставле-
ния запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотре-
ния»;

1.6. дополнить Административный регламент разделом «V. Случаи и по-
рядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) ре-
жиме».

2. Опубликовать настоящее постановление и актуальную версию Адми-
нистративного регламента на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Ин-
тернет www.balezino.udmurt.ru.

3. Разместить актуальную версию Административного регламента в фе-
деральной государственной информационной системе «Федеральный реестр гос-
ударственных и муниципальных услуг (функций)».

http://www.balezino.udmurt.ru